
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  19 марта 2024 г.  №10/61 
г. Богданович 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах Президента 

Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», решением Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии от 24 января 2024 года                  

№ 2/19«Об установлении числа членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории городского округа 

Богданович», решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 

назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового обхода, в том числе с использованием 



 

 

2 

специального мобильного приложния для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Богдановичская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых избирательных 

комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) 

обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением ведомственного 

коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего решения. 

3. Разместить на странице Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области» в сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии Собянину Елену Владимировну 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

   

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 



 

 

3 

 

Приложение 

к решению Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 19 марта 2024г. № 10/61 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную 

работу по информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода 

 п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Гущина Елена 

Викторовна 

246 06.02.2024 1/1 1,5  

2 Кузнецов 

Александр 

Викторович 

246 06.02.2024 1/1 1,5  

3 Николаева Татьяна 

Владимировна 

246 06.02.2024 1/1 1,5  

4 Серебренникова 

Наталья 

Владимировна 

246 06.02.2024 1/1 1,5  

5 Пастухова Раиса 

Павловна 

247 06.02.2024 1/1 1,5  

6 Замана Татьяна 

Андреевна 

247 06.02.2024 1/1 1,5  

7 Вольхина Светлана 

Александровна 

247 06.02.2024 1/1 1,5  

8 Бурухина Надежда 

Владимировна 

247 06.02.2024 1/1 1,5  

9 Марграф Ирина 

Анатольевна 

247 06.02.2024 1/1 1,5  



 

 

4 

10 Лобанов Дмитрий 

Евгеньевич 

248 06.02.2024 1/1 1,5  

11 Шаркова Татьяна 

Александровна 

248 06.02.2024 1/1 1,5  

12 Овсянникова 

Елена Сергеевна 

248 06.02.2024 1/1 1,5  

13 Пешехонова 

Светлана 

Владиславовна 

248 06.02.2024 1/1 1,5  

14 Шаблыко Ольга 

Анатольевна 

248 06.02.2024 1/1 1,5  

15 Урюпина Елена 

Викторовна 

249 06.02.2024 1/1 1,5  

16 Половникова 

Наталия 

Валерьевна 

249 06.02.2024 1/1 1,5  

17 Лейба Ирина 

Владимировна 

249 06.02.2024 1/1 1,5  

18 Потапова Алена 

Алексеевна 

249 06.02.2024 1/1 1,5  

19 Ляпустина Оксана 

Владимировна 

250 06.02.2024 1/1 1,5  

20 Крутогорская 

Наталья 

Евгеньевна 

250 06.02.2024 1/1 1,5  

21 Лапочкина 

Светлана 

Алексеевна 

250 06.02.2024 1/1 1,5  

22 Широкова 

Надежда 

Геннадьевна 

250 06.02.2024 1/1 1,5  

23 Щипачева 

Кристина 

Андреевна 

250 06.02.2024 1/1 1,5  

24 Валеева Наталья 

Михайловна 

251 06.02.2024 1/1 1,5  

25 Пяткова Татьяна 

Валерьевна 

251 06.02.2024 1/1 1,5  

26 Ендолов 

Александр 

Александрович 

251 06.02.2024 1/1 1,5  

27 Завьялова Наталья 

Анатольевна 

 

251 06.02.2024 1/1 1,5  



 

 

5 

28 Ковальская Ирина 

Александровна 

251 06.02.2024 1/1 1,5  

29 Федорова Татьяна 

Григорьевна 

251 06.02.2024 1/1 1,5  

30 Моргун Виктория 

Александровна 

252 06.02.2024 1/1 1,5  

31 Рубцов Андрей 

Александрович 

252 06.02.2024 1/1 1,5  

32 Ивощук Анна 

Алексеевна 

253 06.02.2024 1/1 1,5  

33 Кебедова Татьяна 

Владимировна 

253 06.02.2024 1/1 1,5  

34 Сологубова Ксения 

Сергеевна 

253 06.02.2024 1/1 1,5  

35 Соломеина Жанна 

Владимировна 

253 06.02.2024 1/1 1,5  

36 Устенко Ирина 

Сергеевна 

253 06.02.2024 1/1 1,5  

37 Зых Евгения 

Владимировна 

254 06.02.2024 1/1 1,5  

38 Казанцев Юрий 

Владимирович 

254 06.02.2024 1/1 1,5  

39 Мельникова Ольга 

Петровна 

254 06.02.2024 1/1 1,5  

40 Плехова Елена 

Ивановна 

254 06.02.2024 1/1 1,5  

41 Уткова Ольга 

Владимировна 

254 06.02.2024 1/1 1,5  

42 Литвинова Лариса 

Юрьевна 

255 06.02.2024 1/1 1,5  

43 Фомина 

Александра 

Сергеевна 

255 06.02.2024 1/1 1,5  

44 Бирючева Анна 

Викторовна 

255 06.02.2024 1/1 1,5  

45 Махнева Юлия 

Валерьевна 

255 06.02.2024 1/1 1,5  

46 Цифра Наталья 

Викторовна 

255 06.02.2024 1/1 1,5  

47 Васильева Елена 

Викторовна 

256 06.02.2024 1/1 1,5  

48 Слободенюк 

Лариса Сергеевна 

 

256 06.02.2024 1/1 1,5  



 

 

6 

49 Корякина Инга 

Евгеньевна 

256 06.02.2024 1/1 1,5  

50 Москалев Евгений 

Викторович 

256 06.02.2024 1/1 1,5  

51 Слободенюк 

Лариса Сергеевна 

256 06.02.2024 1/1 1,5  

52 Афонасьева 

Наталья 

Алексеевна 

257 06.02.2024 1/1 1,5  

53 Олькова Ольга 

Александровна 

257 06.02.2024 1/1 1,5  

54 Шурыгина 

Александра 

Сергеевна 

257 06.02.2024 1/1 1,5  

55 Киселева  

Елена Евгеньевна 
258 

06.02.2024 1/1 
1,5 

 

56 Коптякова  

Ольга Геннадьевна 
258 

06.02.2024 1/1 
1,5 

 

57 Лоскутов  

Денис Евгеньевич 
258 

06.02.2024 1/1 
1,5 

 

58 Просвирнина  

Анна Валерьевна 
258 

06.02.2024 1/1 
1,5 

 

59 Тимухина  

Юлия Николаевна 
258 

06.02.2024 1/1 
1,5 

 

60 Алимпиева Алина 

Александровна 

259 06.02.2024 1/1 
1,5 

 

61 Алимпиева Жанна 

Викторовна 

259 06.02.2024 1/1 
1,5 

 

62 Зайкова Ольга 

Михайловна 

259 06.02.2024 1/1 
1,5 

 

63 Самохвалова 

Елена Юрьевна 

260 06.02.2024 1/1 1,5  

64 Баулина Марина 

Николаевна 

260 06.02.2024 1/1 1,5  

65 Старкова Ольга 

Сергеевна 

260 06.02.2024 1/1 1,5  

66 Феклушина Ирина 

Валерьевна 

260 06.02.2024 1/1 1,5  

67 Мышкина Мария 

Сергеевна 

261 06.02.2024 1/1 1,5  

68 Кочурина Дарья 

Яковлевна 

261 06.02.2024 1/1 1,5  

69 Силаева Наталья 

Валентиновна 

261 06.02.2024 1/1 1,5  



 

 

7 

70 Кузнецова Наталья 

Викторовна 

261 06.02.2024 1/1 1,5  

71 Ветчинова Татьяна 

Николаевна 

262 06.02.2024 1/1 1,5  

72 Дворникова 

Елизавета 

Сергеевна 

262 06.02.2024 1/1 1,5  

73 Жакова Анна 

Андреевна 

262 06.02.2024 1/1 1,5  

74 Клементьева 

Наталья 

Анатольевна 

263 06.02.2024 1/1 1,5  

75 Пантелеева 

Маргарита 

Анатольевна  

263 06.02.2024 1/1 1,5  

76 Бывальцев Сергей 

Юрьевич 

264 06.02.2024 1/1 1,5  

77 Зарывных 

Светлана 

Владимировна 

264 06.02.2024 1/1 1,5  

78 Нестерова Юлия 

Владимировна 

264 06.02.2024 1/1 1,5  

79 Постник Ольга 

Анатольевна 

264 06.02.2024 1/1 1,5  

80 Горланов Андрей 

Николаевич 

265 06.02.2024 1/1 1,5  

81 Петрина Ольга 

Валерьевна 

265 06.02.2024 1/1 1,5  

82 Пиканова Наталья 

Юрьевна  

265 06.02.2024 1/1 1,5  

83 Ровнушкина Ирина 

Владимировна 

266 06.02.2024 1/1 1,71  

84 Сесицкая Татьяна 

Борисовна 

267 06.02.2024 1/1 1,5  

85 Головина Наталья 

Петровна 

267 06.02.2024 1/1 1,5  

86 Кузьмич Юлия 

Александровна 

267 06.02.2024 1/1 1,5  

87 Пастухов 

Владимир 

Александрович 

267 06.02.2024 1/1 1,5  

88 Степанова 

Светлана 

Анатольевна 

267 06.02.2024 1/1 1,5  



 

 

8 

 

89 Бобрикова 

Екатерина 

Анатольевна 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

90 Гаврилова 

Анастасия 

Александровна 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

91 Крутаков  

Евгений  

Сергеевич 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

92 Марченко  

Юлия Евгеньевна 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

93 Поротников  

Иван Васильевич 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

94 Секачева  

Екатерина 

Сергеевна  

268 06.02.2024 1/1 1,55  

95 Якимова  

Наталья 

Анатольевна 

268 06.02.2024 1/1 1,55  

96 Неустроева 

Людмила 

Анатольевна 

269 06.02.2024 1/1 1,5  

97 Альшевская 

Надежда 

Николаевна 

269 06.02.2024 1/1 1,5  

98 Бурухина 

Екатерина 

Геннадьевна 

270 06.02.2024 1/1 1,71  

99 Пужаева Людмила 

Александровна 

271 06.02.2024 1/1 1,5  

100 Устинова Анна 

Владимировна 

271 06.02.2024 1/1 1,5  

101 Куликова Елена 

Анатольевна 

272 06.02.2024 1/1 1,5  

102 Чмыхова Галина 

Викторовна 

272 06.02.2024 1/1 1,5  

103 Коробицына 

Жанна 

Владимировна 

273 06.02.2024 1/1 1,5  

104 Смолина Ксения 

Олеговна 

273 06.02.2024 1/1 1,5  


